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（平成２９年１０月１日から平成３０年３月３１日まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北本市公共下水道事業 
 

 

 

 

  



 

１ 平成２９年度下半期の状況 

 

（１）事業の概況 

①業務 

  本年度の下半期の有収水量は 2,594,119 ㎥、１日平均有収水量は 14,253 ㎥/日であり、前年同

期と比較して有収水量は 4,114 ㎥の増加（平成 28 年度下半期 2,590,005 ㎥）となっております。 

 

②建設改良事業 

  公共下水道の汚水事業は、桶川第一処理分区の管渠築造工事を実施しました。また、雨水事業

は梅沢排水区の管渠築造工事を実施しました。 

 

 

 

 

 

 

 

  

公共下水道工事(第２工区) 
Ｌ＝99.02m φ200mm 

総交梅沢雨水幹築造工事 
Ｌ＝153.41m φ1100mm 

総交公共下水道工事 
（第１工区） 

Ｌ＝151.82m φ200mm 

公共下水道工事(第１工区) 
Ｌ＝75.04m φ200mm 

総交公共下水道工事(第２工区) 
Ｌ＝99.02m φ200mm 

公共下水道工事(第１工区) 
Ｌ＝21.84m φ200mm 



 

（２）経理の状況（税込） 

  下半期における経理の状況は、次のとおりです。 

①収益的収入及び支出                                                  （単位：千円） 

科目 予算現額 
執行額 執行率 

（％） 上半期 下半期 計 

収
入 

事業収益 1,076,751 579,482 489,186 1,068,668 99.25 

営業収益 

営業外収益 

 

604,568 

472,183 

 

307,907 

271,575 

 

288,065 

201,121 

595,972 

472,696 

98.58 

100.11 

支
出 

事業費用 1,063,081 177,736 848,215 1,025,951 96.51 

営業費用 

営業外費用 

特別損失 

予備費 

949,332 

108,659 

4,590 

500 

123,616 

50,183 

3,937 

0 

792,680 

55,086 

449 

0 

916,296 

105,269 

4,386 

0 

96.52 

96.88 

95.56 

－ 

 

②資本的収入及び支出                                                  （単位：千円） 

科目 予算現額 
執行額 執行率 

（％） 上半期 下半期 計 

収
入 

資本的収入 581,031 170,126 292,550 462,676 79.63 

企業債 

国庫補助金 

分担金負担金 

他会計負担金 

他会計補助金 

貸付金償還金 

363,300 

45,700 

7,143 

55,788 

108,933 

167 

0 

0 

5,405 

55,788 

108,933 

0 

243,300 

45,700 

3,550 

0 

0 

0 

243,300 

45,700 

8,955 

55,788 

108,933 

0 

66.97 

100.00 

125.37 

100.00 

100.00 

－ 

支
出 

資本的支出 895,133 454,050 308,423 762,473 85.18 

建設改良費 

企業債償還金 

貸付金 

予備費 

420,622 

473,844 

167 

500 

218,709 

235,341 

0 

0 

70,138 

238,285 

0 

0 

288,847 

473,626 

0 

0 

68.67 

99.95 

－ 

－ 

 

③地方債の現在高  4,625,832 千円 

 

 


